
Об утверждении перечня 
службы Республики Татарстан в Управлении ЗАГС Кабинета 

дөеджндогеи государственной гражданской 

Министров Республики Татарстан, при назначении на которые 
граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, а также при замещении которых 
государственные гражданские служащие Республики Татарстан обязаны 
представлять сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей 

В соответствии с Указами Президента Республики Татарстан 
от 30 декабря 2009 года № УП-701 «Об утверждении перечня должностей 
государственной гражданской службы Республики Татарстан, при 
назначении на которые граждане и при замещении которых государственные 
гражданские служащие Республики Татарстан обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей» и от 22 апреля 2013 года № УП-329 «Об утверждении перечня 
должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан, 
при замещении которых государственные гражданские служащие 
Республики Татарстан обязаны представлять сведения о своих расходах, а 
также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 
приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной 
гражданской службы Республики Татарстан в Управлении ЗАГС Кабинета 
Министров Республики Татарстан, при назначении на которые граждане 
обязаны представлять сведения о своих доходах, имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 



несовершеннолетних детей, а также при замещении которых 
государственные гражданские служащие Республики Татарстан обязаны 
представлять сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей (далее - Перечень). 

2. Установить, что: 
2.1. Гражданин, замещавший должность государственной 

гражданской службы Республики Татарстан (далее - должность 
государственной службы) в Управлении ЗАГС Кабинета Министров 
Республики Татарстан (далее - Управление), включенную в Перечень, в 
течение двух лет после увольнения с государственной гражданской службы 
Республики Татарстан (далее - государственная служба) имеет право 
замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) 
выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации 
услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях 
гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если 
отдельные функции государственного управления данной организацией 
входили в должностные (служебные) обязанности государственного 
гражданского служащего Республики Татарстан в Управлении, с согласия 
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Управления ЗАГС Кабинета 
Министров Республики Татарстан и урегулированию конфликта интересов. 

2.2. Гражданин, замещавший должности государственной службы в 
Управлении, включенные в Перечень, в течение двух лет после увольнения с 
государственной службы обязан при заключении трудовых или гражданско-
правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в 
подпункте 2.1 настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о 
последнем месте своей службы. 

2.3. Несоблюдение гражданином, замещавшим должности 
государственной службы в Управлении, включенные в Перечень, после 
увольнения с государственной службы требования, предусмотренного 
подпунктом 2.2 настоящего пункта, влечет прекращение трудового или 
гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), 
заключенного с указанным гражданином. 

3. Отделу правовой, организационной и кадровой работы: 
3.1. Ознакомить с настоящим приказом государственных служащих, 

замещающих должности государственной службы в Управлении, 
включенные в Перечень. 

3.2. Представить Перечень в Департамент государственной службы и 
кадров при Президенте Республики Татарстан и Управление Президента 
Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики в 
трехдневный срок со дня утверждения, а в последующем, при внесении в 
него изменений, представлять уточненный Перечень в недельный срок после 
внесения изменений. 



4. Признать утратившими силу следующие приказы Управления: 
от 02.02.2010 № 6 «Об утверждении перечня должностей 

государственной гражданской службы Республики Татарстан в Управлении 
ЗАГС Кабинета Министров Республики Татарстан (далее - Управление), при 
назначении на которые граждане и при замещении которых государственные 
гражданские служащие Республики Татарстан обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей»; 

от 25.08.2010 № 36 «О внесении изменений в приказ Управления ЗАГС 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.02.2010 г. № 6 «Об 
утверждении перечня должностей государственной гражданской службы 
Республики Татарстан в Управлении ЗАГС Кабинета Министров Республики 
Татарстан (далее - Управление), при назначении на которые граждане и при 
замещении которых государственные гражданские служащие Республики 
Татарстан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей»; 

от 01.02.2011 № 5 «О внесении изменений в приказ от 02.02.2010 г. 
№ 6 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской 
службы Республики Татарстан в Управлении ЗАГС Кабинета Министров 
Республики Татарстан (далее - Управление), при назначении на которые 
граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие 
Республики Татарстан обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (с изм. от 25.08.2010 г. 

от 02.04.2013 № 55 «О внесении изменений в приказ Управления ЗАГС 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.02.2010 г. № 6 
«Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы 
Республики Татарстан в Управлении ЗАГС Кабинета Министров Республики 
Татарстан (далее - Управление), при назначении на которые граждане и при 
замещении которых государственные гражданские служащие Республики 
Татарстан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей» (с изм. от 25.08.2010 г. № 36, 
01.02.2011 г. №5)». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

№ 36)»; 

Начальник Управления Э.А.Зарипова 



Утвержден приказом 
Управления ЗАГС 
Кабинета Министров 
Республики Татарстан 
от 22.04.2014 №35 

Перечень 
должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в 

Управлении ЗАГС Кабинета Министров Республики Татарстан, при 
назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих 
доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также при 

замещении которых государственные гражданские служащие Республики 
Татарстан обязаны представлять сведения о доходах, расходах, имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

1. Заместитель начальника Управления ЗАГС Кабинета Министров 
Республики Татарстан 

2. Начальник отдела правовой, организационной и кадровой работы 
3. Начальник отдела формирования, учета, хранения и выдачи 

документов 
4. Заведующий сектором бухгалтерского учета и обеспечения 

деятельности 
5. Ведущий советник отдела правовой, организационной и кадровой 

работы 
6. Ведущий советник отдела формирования, учета, хранения и выдачи 

документов 
7. Ведущий советник сектора информационных ресурсов 
8. Ведущий консультант отдела правовой, организационной и 

кадровой работы 
9. Ведущий консультант сектора контрольной и методической работы 
10. Ведущий специалист сектора бухгалтерского учета и обеспечения 

деятельности 
11. Специалист 1 разряда отдела формирования, учета, хранения и 

выдачи документов 


